1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума
Р Е Ш Е Н И Е

17.05.2012  № 14-165
г. Саратов

( О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 20.12.2011 № 10-121 «О бюджете муниципального образования  «Город Саратов» на 2012 год»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 20.12.2011             № 10-121 «О бюджете муниципального образования «Город Саратов» на 2012 год» (с изменениями и дополнениями от 21.02.2012 № 11-141, 29.03.2012 № 12-144, 26.04.2012 № 13-158) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2012 год:

- общий объем доходов в сумме 11 902 015,5 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 12 677 437,1 тыс. руб.;

- дефицит в сумме 775 421,6 тыс. руб. или 10% объема доходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».

1.2. Пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Установить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в сумме 4 137 736,7 тыс. руб., в том числе в форме субвенций в сумме 3 127 091,0 тыс. руб.».
1.3. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2013 года в размере 3 804 116,7 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Саратов» в размере 100000,0 тыс. руб.».

1.4. Пункт 19 изложить в новой редакции:

«19. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования «Город Саратов», находящиеся по состоянию на 1 января 2012 года на едином счете бюджета, за исключением целевых средств, полученных из областного бюджета, направляются в 2012 году на покрытие временных кассовых разрывов в сумме 40000 тыс. руб.».
1.5. Пункт 25 изложить в новой редакции:

«25. Утвердить на 2012 год объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Саратов» в размере                   1 380 503,2 тыс. руб.».
1.6. Приложения 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9 и 10 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко

_1071987500